Aquisition de la Monnoye
De Villeneuve St. Andre les
Ouignone

J Du 22^e Fev. 1421.

In nomine Domini Amen
Anno ejusdem in incarnatione
domini Millesimo quadragesimo
Vicesimo primo et die Vicesima
Secunda mensis Septembris
Magnifico et potenti Domino
Domino Johanne Le Mangre Dicto
Es ou ignault dicto et Marcus eullo
francie ne non Loci Castelloni
Caleonensis Avinionensis diocesis
Domino directo existente universi et
singuli presentes et futuri que
futuri hoc Recum presens publicum
instrumentum audituri Visuri
Lecturi ac etiam inspecturi quod in

presentiam notarij publici et tertium
subscriptorum ad hae rogatorum
specialiter et rogatorum personaliter
Constituti Guillelmus et Sineon
fornecii fratres habitatores loci
castri novi predicti et alusatiae
vitalis uxore dicti guillelmi fornecij
videlicet dictae uxore decem
auctoritate voluntate licentia
acensu et expresso mandato
dicti Guillelmi fornecij videlicet
dictae uxore decem auctoritate
voluntate licentia acensu et expresso
mandato dicti Guillelmi fornecij
ejus mariti ibidem presentis et
dictae alusatiae ejus uxori etiam
ibidem presenti suam auctoritatem
acensum et expressum mandatum
quod ad omnia et singula infra
scripta facienda et excecenda
praebentis et concedentis qui
omnes insimul et quilibet eorum

pro ut quilibet ipsorum auctori
 eorum et. Cujuslibet ipsorum certa
 Scientia gratis et sponte non vi
 dolo vel metu nulla calliditate
 seu machinatione circumvenienti
 seu inducti sed ex eorum et cujus
 libet ipsorum merito et consulto
 proposito ut dicebam pro se
 et suis heredibus et in posterum
 Successores quoscumque bona fide
 vendiderunt et titulo pure
 perfecte Simpletis et Inalienabilis
 venditionis tradiderunt esse
 concesserunt quitaverunt dimiserunt
 operitus et in perpetuum
 et sempiternum seu quasi
 domino nostro Karolo Francico
 Regi licet absentis inyenotario
 publico tanquam et ut communi
 et publice personae ibidem
 presenti stipulanti solemniter
 et recipienti vice et nomine dicti

Domini nostri Karoli Francie
Regis et heredum suorum et in
posterum Successorum quorumcumque
quoddam eorum hospitium situm
in loco Sancti Andree prope
avenionem: confrontatum ab una parte
a duabus Carris publicis et ex
altera parte cum hospitio in quo
sit monasterium Domini nostri Karoli
regis Francie cum suis Decimis
et pertinentiis universis et cum
aliis suis confrontationibus si que
sint predictis Veriores saluo
tamen et retento jure Domini
Directi sub quo dictum hospitium
teneatur venditorem inquam
dictum hospitium dicti venditoris
ut supra confrontatum per se
suis ut supra dicto domino nostro
Francie regi licet absentem
notario publico ut supra presenti
stipulanti solemniter et recipienti

nomine et reverendi Domini nostri
 Francie Regis et heredum suorum
 et in posterum successorum quorum-
 cumque cum omnibus iuribus et
 pertinentiis suis introitus exitibus
 et cum omnibus aliis et singulis
 que in eo sunt fixata trabata
 edificata acta eleuata et prostrata
 appareant vel non appareant a
 celo usque ad abyssum et totum
 eius et proprietatem dicti venditoris
 vel suis competentis et competentis
 valentes in et super dicto hospitis
 quacumque sine vel fuerint in
 suis et proprietatem dicti Domini
 nostri Karoli regis Francie
 irreuocabiles transalvum
 pretio scilicet et nomine
 precii centum et decem
 et nonum auri boni auri puri
 et legitimi ponderis de quibusdam
 Summa dictorum centum et decem

Mutonum auri boni puri et
legitimi ponderis usdictum en
dicto Venditorum Petruverum
habuerum reputaverum et palam
et publice confem fuerum pro
contentis solutis ac bene payatis
per manus Udlicie nobilis
Pentufoci Petri Dieulefin
Puberutoris monete sancte
andree pradieti ditos que
Dominum nostrum Karolum
regem francie et dictum nobilem
Petrum Dieulefin et heredes
suos et in posterum Successores
quoscumque penitus et omnino
quitaverum et quitam de dicti
centum decem mutonibus auri
exptioni dictorum centum decem
mutonum auri us pravititue
non habitorum non receptorum eis
que Venditoribus non solutorum
non Traditorum et non numeratorum

ratione et ea causa supradicta
 sibi quae futurae habitationis
 solutionis Traditionis et
 numerationis illorum et errori
 calculi dicti Venditores gratis
 et sponte penitus renuntiarunt
 et eorum bona mobilia et immobilia
 praesentia et futura de suorum
 haereditum et in posterum Successorum
 quorumcumque quitaverunt
 penitus et in perpetuum absoluerunt
 cum pacto firmo et Valido de non
 petendo perse nec peti faciendi
 nec alium seu alios de dictis centum
 et decem milibus aurei in solidum
 nec in parte nec aliquid aliis ejus
 occasione si vero dictum hospitium
 superius confrontatum et venditum
 cum omnibus juribus et pertinentiis
 suis Quiversis plus valeat nunc
 vel valere possit in futurum
 operatio supradicta totum illud

solus 23) alius quod cum quis sit vel
fuerit pro nominati venditoris eidem
Domino nostro francie regi licet
absenti neque notario publico tot
Suprapati stipulanti solemniter
et recipienti Vobis et nomine dicti
nostri francie regis et heredum
suorum et in posterum Successorum
quorumcumque quod edocum et
Donationum cessum finierum
penitus et in perpetuum de
paracum Donatione per
mea gratia rata simpliciter
venerabili quod sit et fieri
Dicitur inter vivos et in
insinuatione habente et perpetua
valitatem nullo casu seu tempore
revocanda eam a nullo casu
seu tempore insinuando eum hoc
Vobis et publico instrumento
veniant autem legibus dicentibus
Donationem gratia factam propter

Inycautitudinem liberorum pro
 orationem alimentorum defectum
 religionis introitum asperitatis
 excessum curvari posse dantes et
 concedentes dicti Venditores
 electo domino nostro Karolo
 francie regis absentemque
 notario publico in supra
 presenti stipulanti sollemniter
 et recipienti nomine et vice
 dicti domini nostri Karoli
 francie regis et heredum suorum
 et in posterum successorum
 quorum cumque plenam et
 liberam potestatem et tam
 specialem quam generale mand^{ten}
 cum plena libertate generalis
 administrationis nullius subditi
 vel praeconis licentia minime
 requisita vel obtenta apprehendendi
 oppressionem corporalem dicti
 hospiti superius confrontari et

Venditi omnium que Sveciis
et pertinentiarum suarum seu
quasi et donec eam apprehenderit
corporalem seu quasi dicti
Venditores ipsius Domini dicti
nostri Karoli regis francie
Empitoris et suorum nomine
procuratores possidere seu quasi
desimulantes seu pro dicti
Venditores de dicto hospitio
Superius confrontato et Vendito
et omnibus Svecibus et pertinentiis
suis et dictum Dominum nostrum
francie regem tunc absentem
inque Notario publico et supra
presente stipulante sollemniter
et recipiente nomine et vice
dicti Domini nostri Karoli francie
Regis et heredum suorum et in
posterum Successorum eorum
cumque felicitate inestrum

Constituentibus vero dicti venditoris
 Datum Domini nostri
 Carolus Franciae regis emptorem
 ut supra in e Superdicto hospicio
 Superiori confrontata. Vendite
 et omnibus juribus et pertinentiis
 suis et eorum certum procuratorem
 et dominum legitimum et in
 rem suam propriam et pro re
 sua propria constitutum et ad
 faciendum, dicendum, procurandum
 et exequendum, eorumque verus
 legitimus procurator et dominus
 facere et exerceere posse de
 pro re sua propria et que
 ipsam et venditores constituentes
 facere dicere et exerceere poterunt
 ante presentem venditionem
 dicti hospiti. Nuncumque Et
 pertinentiam eorum de semper
 rationem per aditum autem
 hospitium Superiori confrontatum

Et venditum cum omnibus iurebus
et pertinentiis suis convenimus et
promiserunt dicti venditores
creto domino nostro francie regi
licet absenti neque notario
publico ne supra presenti stipulanti
solemniter et recipienti nomine
et crediti domini nostri Karoli
regis francie iura servare
semper et defendere ab omni
homine et muliere et ab omni
controuersia et interpellatione
et presentem venditionem non
reuocare ne reuocari facere
ratione maioris pretii vel
minoris ne aliqua alia ratione
vel causa excogitata vel in
opiterum excogitanda et si
tractus in causam pro nominatis
dominus noster Karolus francie
rex vel sui pro dicto hospite
vel superius vendito fuerit et

expensas aliquas litiganda fecerit
 aut Damna gravamina disturbio
 seu intorepe pateretur vel sustineret
 quo quo modo in iudicio vel extra
 iudicium eundo vel redeundo
 Stando vel morando nuntium
 vel nuntios mittendo litteras
 et rescripta impetrando Salaria
 procuratoribus notariis vel
 advocatis Dando aut alias
 quovis modo sine in causam
 vsetus fuerit sine non omnes
 illas expensas Damna gravamina
 disturbio et interesse et
 summittam suscipere pro no-
 minati venditores eidem domino
 nostro Karolo francie Regi licet
 absenti et supra meque notario
 publico et supra presenti stipu-
 lanti sollemniter et recipienti nomine
 et Vice dicti Domini nostri francie
 regie et heredum suorum et in

ex alterum Successorum quorumcumque
cumque convenimus et promiserimus
et de his quantitatibus illorum vel
illarum et utrum eas vel esse
fecerit aut sustinuerit credere
soli Simpliciter Verbo Sui et Suorum
sine Sacramento et testibus et
qualibet alio genere probationis
super hoc non extaeto remissa
eidem Domino nostro Francice
Regi Imperatori Expresso et pactum
necessitate denunciandi et appellandi
Promittentes nihilominus dictas
partes et earum quolibet prout
quolibet ipsarum tangit et
superius promiserunt se nihil
fecisse vel dicisse in preteritum
favere vel dicere in futurum
propter quod seu que omnia
et singula in presentia publico
instrumento contenta minorem obtineant
seu obtinere debeant perpetuo roborata

firmitatem subrefectione omnium
 Damnarum missionum ut crepe
 et expensarum sustinendorum
 et sustinendarum per dictas partes
 et earum alteram aut suos
 propter ea quoquomodo a obligatione
 omnium bonorum suorum mobilium
 et immobilium presentium et
 futurorum pro quibus omnibus et
 singulis supradictis si aut promittitur
 per dictas partes et earum quolibet
 ipsarum tangit et superius promissum
 et suos tenendis solvendis complendis
 et inviolabiliter observandis contraque
 nunc veniendis vel faciendis de iure nec
 de facto per se nec per aliquam aliam
 interpositam personam aliqua ratione vel
 causa excogitata vel in posterum
 excogitanda supposuerunt et submisserunt
 obligauerunt et hypothecauerunt sedictae
 partes et earum quolibet et cuius
 libet ipsarum bona mobilia et immobilia

presentia et futura jurisdictionis vigore
compulsioni stylo et incho examina
curiarum Camera Domini nostri Papae
ejusque Camerae auditoris vice audi-
torum et Locatenensium ejusdem
seu eorumdem Curiarum spiritualium
et temporalium civitatis atheniensis
Atotiusque Episcopatus ejusdem cur-
pantensis atheniensis et Atotius
comitatus Venapessini curiae que
parvi sigilli Montispessuli curiae
Camerae rationum atheniensium cor-
venense nemansi in bonis Leroybusi
et dicti loci matrimonij eorumque
vicariorum et officialium judicium seu
Locatenensium eorumdem et cujuslibet
eorundem et opus pactum et
expressum cujuslibet alterius curiae
ecclesiasticae vel secularis in qua seu
quibus hoc praesens publicum
instrumentum ostendi contigerit seu
etiam produci sic quod una dictarum

civitatum que dictarum partem vel
 earum alteram cum suis Electa et iudicio
 excepto in illa ad alium vel ad aliud
 nihilominus autelitem contentata contra
 ice et sed dicitur populi et habere
 recessum nullum sibi vel suis propter
 electionem huiusmodi prejudicium
 generando jurisdictionem dictarum
 civitatum et eius libere ipsarum
 in se in hoc casu specialiter et
 expresse prorogando et a fideliter
 quod vigore huius presentis
 publici instrumenti et per solum
 attentionem eius dem populi et
Valeant et pronominatos partes et
 earum quolibet seu illa ex eis que
 promissa superius per eam integre
 vel sui vel non observantur predictas
 civitas et quolibet earum seu
 illarum aut illas quam seu quas
 per nos superius promissa
 per eam integre vel sui pertegerint

Cogi et compelli usque ad integrum
satis factionem et observationem
omnium et singulorum in presenti
publico instrumento contentorum et
quod promissa omnia uniuersa et
singula supra dicta si uera sunt
et ea cum effectu praenominatoe
partes et eorum qualibet pro se
quolibet ipsarum tangit et supra
promiserunt et sui sic tenent soluum
compleant et inuiolabiliter obseruent
contraque minime omniam uel
faciant de iure uel de facto per se
ne per aliquam aliam interpositam
personam aliqua ratione uel causa
excogitata uel in posterum excogitanda
commenerunt et promiserunt ac
super sancta Dei Evangelia ab ipsis
partibus et eorum qualibet manibus
proprie corporaliter sponte factis
sacro sanctis scripturis iurauerunt
vel eius iuramenti uirtute renuntauimus

In promissis omnibus et Singulari
 exceptioni non sic celebrati contractus
 et aliter fuisse scriptum quam
 dictum seu recitatum et petitioni
 et obligationi Libelli et Simpliciter
 petitionis et transcripto hujus
 presentis publici Juramenti seu
 ejus notae per modum actorum
 aut alias quomodo cumque feriis
 messium et Vendemiarum et induciis
 Quatuor temporum et quinquennali
 temporali longue prout legio et legi
 convenire et Viginti quindecim
 decem et quinque dierum dilationibus
 et Juris dicenti conventum non coram
 subjudice ante litem contestatam
 et post eventum posse et loco et
 ad locum remissionem fieri non
 debere et confessionem factam
 extrajudicium non Valere et generaliter
 non renuntiationem non Valere nisi
 processu Specialis et Specialiter et

Et expresse dictae a lasarica beneficio
Senatus consulti Neleiani adoriani et
Macedoniam et Legi juliae de fundo
Dotali non alienando et authentica seu
si qua Nalies et jura hypothecarice
et omni alio Jure in favorem
mulierum introducto seu intro ducto
et demum omni alio juri canonice
et civili divino et humano novo
et Veteri Undi consuetudinis ac
Statuto favori gratia et rescripto
omnibus que privilegii Papalibus
imperialibus et regilibus concessis
vel concedendis promulgatis vel
promulgandis quibus contra
praedicta vel praedictarum aliqua
dictae partes vel earum altera
cum Sui Venies posent aut in
aliquo se defendere vel Curia de
quibus et omnibus et singulis supra
dictis dictum nobilibus dictus dies
se fieri nomine dicti Domini nostri

Franciscus regis optulit sibi fieri
 publicum et publicis instrumentum
 et instrumenta per me notarium
 publicum subscriptum dictandum
 et dictanda corrigendum et
 corrigenda ad dictamen et ad
 interdictum eujuslibet Sapientis
 seu eorum liber Sapientum facti
 tamen substantia in aliquo
 minime mutata acta fuerunt
 hae in domo habitationi mei
 notarii publici subscripti presentibus
 Joanne Murino et Petro godini
 clericis Bituricensis Diocesis
 testibus ad praemissa vocatis
 specialiter et cognatis rogatis
 ceterum quoque ad majorem et
 certionem eantelam dicti domini
 nostri Karoli Francisci regis et
 suorum haeredum et in posterum
 Successorum eorum cumque
 praenommati hereditores ex eorum

et eius libere ipsorum cetera
Scientia gratis sponte et non opus
vicorum fecerunt constitutionem
creaverunt et sollemniter ordinauerunt
suos ueros certos legitimos et
indubitatos procuratores actores et
factores et negotiorum suorum
procuratores et iuratos speciales ac etiam
generales ita quod specialiter
generaliter non derogare nec contra
videlicet providos viros et magistros
Rolandum Rolandini et Joannem
Ravenelli procuratores in ciuitate
avenionensi et omnes et singulos alios
procuratores et notarios curiarum
supradictarum qui pro nunc sunt
vel pro tempore futuro erunt
absentes tanquam presentes
et quolibet eorum in solidum
ita quod occupantis conditio operetur
non existat sed quod unus ipsorum
in corpore aliter arundem prosequatur

Valere meditare et finire et ad
 effectum procedere scilicet ad
 comparandum et propriis constitutibus
 et eorum nomine coram
 prefatis Dominis Suedibus
 officialibus Curiarum Super
 Dictarum et eius libe ipsarum
 in iudicio et extra omnibus
 diebus et diebus feriatis vel non
 feriatis et coram dictis Dominis
 vel eorum attorney in iudicium
 confitendum et recognoscendum
 dictam Venditionem et solutionem
 dictorum centum decem mutuum
 variatione et occasione predicta
 et ad submittendum et resub
 mittendum propter et dictos
 constituentes et suos heredes et
 in posterum Successores quos
 eorumque a bona sua et suorum
 mobilia et immobilia presentia
 et futura pro predictis omnibus

et Singulis Supra et infra
tenendis et attendendis ac etiam
Complendis modo et forma Supra
Dictis Jurisdictionibus uti quibus
compulsionibus stiliis et meris
ex omnibus curiarum Supra
dictarum et capitulorum eorum et
ad recipiendum pro ipsius
constituentibus et eorum nomine
proceptum omni mandatum
monitionem sententiam condemnationem
et mandatum Judiciale verumque
que fungum vel breuem et plures
pro ut eis videbitur fore faciendum
et dictis dominis vel eorum loci
pro daveru edemum generaliter
omnes et Singula alia faciendi
dicendi procurandi confilendi et
recognoscendi in premissis et in
certa premissis quos causarum
merito desiderant et cetera
Etiam si talia forent que mandatum

exigent magis Speciale dantes
 et concedentes dicti constituentis
 dictis procuratoribus suis et
 cuilibet eorum in solidum plenam
 et liberam potestatem et tam
 Speciale quam generale mandatum
 cum plena Libera et generali
 administratione in praemissis
 et quolibet praemissorum
 promiserunt que mihi notario
 publice subscripto et et tanquam
 publice personae presenti
 Stipulanti Solemniter accipienti
 nomine et vice omnium et
 Singulorum quorum interces-
 siterunt et intercesse poterit quo-
 modo libere in futurum servatum
 gratum et firmum perpetuo
 habituros totum idem et quidquid
 opus dictos eorum procuratores vel
 eorum attorem actum dictum et
 gestum fuerit in praemissis aut

Quo quomodo libet provocatum
Seu confensatum iudicio facti et
iudicatum Solui cum suis
elapsulis uniuersis sub-expressis
obligatione et hypothecae omnium
bonorum suorum mobilium et
immobilium presentium et
futurorum et refectione omnium
Damnarum missionum interesse
et expensarum factorum et
factarum ratione et occasione
praedicta et dictos suos provocatores
uel eorum aliquem non reuocare
ne reuocari facere aliqua ratione
uel causa excogitata uel in
posterum excogitanda et causa
quo ipsos uel eorum aliquem
reuocare contigerit reuocationem
hujus modi uoluerim aliquatenus
non teneri presenti instrumento et
contentionibus eo in suo semper robore
duratur et permanens usque

ad integram observantiam omnium
 et Singulorum in eo contentorum et
 quod omnia et Singula Supradicta
 sit et vera sine et ea cum Effectue
 pronominati constituentis et sui
 sic tenam compleam et attendam
 et inviolabiliter observem contra
 que minime veniam vel faciam
 de Jure, nec de facto per se nec
 per aliam aliquam interpositam
 personam aliquaratione vel
 causa excogitata vel in posterum
 excogitanda commenerum et promiserum
 ac Super Sancta Dei Evangelia
 ab ipsis manibus propriis
 Corporaliter sponte tactis
 Scripturis Juraverum sub ejus
 juramenti veritate renuntiaverum
 in ceteris omnibus et singulis
 exceptioni non sic celebrati contractus
 et aliter Super Scriptum quod
 dictum seu recitatum et petitioni

et obligationi. De bellis et simpliciter
petitionis seu mandatorum et
transcripto hujus instrumenti seu
ejus notae per modum actorum
aut actus quovomodo amplexu
ferri in ipsum et in demeritum
et in ducem quatuor temporum
et quinquennali temporali fieri que
conveniens et legi si conveniens et
Viginti quindecim decem et quinque
dierum dilationibus et Juridicis
conventum non coram suo iudice ante
litem contestatum et post contestationem
prose et de loco ad locum remissi
onem fieri non debet et confessionem
facta extra iudicium non valere et
generalem renuntiationem non
valere nisi preceperit specialiter et
demum omni a legibus canonice et
civilis divinis et humanis non
valeri vni et consuetudine et
statuto favori gratia et rescripto

omnibus que privilegia Papalibus
 imperialibus Regalibus concessio
 vel concedendis promulgatis vel
 promulgandis quibus contra
 predicta vel predictorum aliqua
 dicti constituentis vel successoris
 possent aut in aliquo se iuvare
 defendere vel tueri sequi
 omnibus et singulis supradictis
 deus nobilis scutifer dicitur
 Dica fieri nomine dicti domini
 nostri francie regis petiit sibi
 fieri publicum et publicum instru-
 mentum et instrumenta dictandum
 et dictanda corrigendum et corrigenda
 per me notarium publicum sub
 scriptum semel et pluries ad
 dictamen et intellectum cuius
 libet sapientis seu quorum libet
 sapientum facti tamen substantia
 in aliquo non mutata aetate
 hae ubi supra. testibus presentibus

Quibus supra, et eorum qualitas
et eorum et me Petro de Rogeris
Clerico Tullensium Diocesis in eadem
dicti loci canonico et tunc eiusdem
loci pro magnifico et potenti
Domino Francice Navascullo Scriba
publice imperiali auctoritate
notario qui dum promissos forem et
agentibus una cum pro nominatis
artibus praesens inter fui notam que
de his sumpsit ex qua quidem nota hoc
praesens publicum instrumentum per
fidelem publicum clericum meum
fidelem substitutum iuramentum scribi
et comparari feci me alio arduo
occupatus negotio et facta diligenti
collatione hic me manu propria
subscripsi et signo meo consueto
signavi. /